
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO  
BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717  

  e-mail  toic829003@istruzione.it PEC: toic829003@pec.istruzione.it  – sito: www.icbalangero.edu.it con 
sezioni associate di  

BALANGERO: infanzia, primaria, secondaria di primo grado  

  
 CAFASSEC.F.:  92028650015 MATHI:  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  : infanzia, primaria e secondaria di primo 

grado  - Codice iPA: istsc_toic829003 - Codice Univoco per la F.E.MONASTEROLOGROSSO:: primaria  infanzia: UFVR0G       

  

UOR: Dirigente Scolastico  
  

DELIBERA NR. 79  

VERBALE n. 11 del  03/02/2022  

  

  

  

OGGETTO:   APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE 2023  

  

  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

  
  

Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile 

delle istituzioni scolastiche, Decreto 28 agosto 2018 n° 129;  

Vista  la Nota Ministeriale n. 46445  del 04 ottobre 2022 “Assegnazione integrativa al  Programma 

Annuale 2022 - periodo settembre-dicembre 2022 e comunicazione  preventiva del Programma 

Annuale 2023 - periodo gennaio-agosto 2023”;  
Vista  la proroga per la predisposizione e approvazione di cui alla Nota 51887 del 11  novembre 2022;  

Tenuto conto che è stato determinato l’avanzo di amministrazione presunto alla data del  31/12/2022, 

consistente in euro 32.278,57 per avanzo non vincolato, ed euro  150.933,97 per avanzo vincolato, 

per un totale di euro 183.212,54;  
Considerato  che è stata determinata la Dotazione ordinaria 2023 (8/12i) in euro 13.959,91 sulla  base 

di formale comunicazione da parte del MIUR citata in premessa;     
Preso atto della previsione dei finanziamenti con vincolo di destinazione provenienti da UE, Stato, 

Regione, nonché dei finanziamenti per contributi volontari delle famiglie; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 deliberato dal Collegio Docenti           

con delibera nr. 32/4 del 07/12/2021 e adottato dal Consiglio d’Istituto con delibera nr.7 del 

22.12.2021;  
 

Vista  la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico stilata con la collaborazione del           

Direttore dei servizi generali ed amministrativi, corredata della modulistica           

ministeriale:   
- Programma Annuale (Mod. A);  
  
- Schede Illustrative Finanziarie (Mod. B);  
  
- Situazione Amministrativa Presunta (Mod. C);  
  
- Utilizzo Avanzo di Amministrazione Presunto (Mod. D);  

  
- Riepilogo per Tipologia di Spesa (Mod. E);  

  

  

http://www.icbalangero.edu.it/
http://www.icbalangero.edu.it/


    
  

Vista  la proposta della Giunta Esecutiva nr._1_ del 03/02/2023;  
  

Discussa la materia fra tutte le componenti presenti nel Consiglio di Istituto, messa a votazione;  
  

DELIBERA  

Di approvare all’unanimità dei presenti il  Programma Annuale 2023  i cui valori sono elencati nel Modello 

A allegato alla presente e riportato nella modulistica prevista dal Decreto 28 agosto 2018 n° 129.  

In sintesi:  Totale Entrate  € 202.962,45   Totale Spese €  202.962,45   

  

Ai sensi dell’articolo 4, Decreto 129/2018, con l'approvazione del programma annuale si intendono 

autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste. Resta, comunque, fermo il 

dovere di procedere all'accertamento anche delle sole entrate non previste nel programma medesimo. Il 

Programma Annuale è stato già sottoposto al Collegio dei revisori dei conti, per l’attività di controllo di 

legittimità e regolarità amministrativa e contabile ai sensi degli articoli 49 e 51 Decreto 28 agosto 2018 n° 

129, il cui parere non vincolante sarà acquisito successivamente. 

Il Programma Annuale sarà pubblicato, entro quindici giorni dall’approvazione, ai sensi dell’articolo 

1, commi 17 e 136, della legge n. 107 del 2015, nel Portale unico dei dati della scuola, nonché nel sito 

internet di quest’istituzione scolastica, sezione amministrazione trasparente.  

  

  
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data 

della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni o con ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  

  

  

  

                                                                  Il Presidente del Consiglio di Istituto  

                                                                                Giuseppe Di Troia   

  

Per autenticazione    

  

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

       Prof. Vincenzo GIAMMALVA 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005   
modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate)  

                                                                                                                                                     


